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Minnesanteckningar från Trygghets- och 
säkerhetsrådet Östermalm 2017-02-10 

Närvarande: Christina Klang (stadsdelsdirektör), Said Kanni 

(trygghets- och säkerhetssamordnare), Jamila Lodhi (chef 

preventionsenheten), Sandra Lind (kommunikatör), Linnéa 

Lundbäck (administrativ sekreterare), Julia Larsson (kommunpolis). 

Lägesuppdatering samverkansforum 

Trygghet på offentlig plats 

Kommunpolis Julia Larsson uppdaterar om: 

Östermalmstorg 

Vid tunnelbanestationen Östermalmstorg, södra nergången vid 

Birger Jarlsgatan, har det under en längre tid förekommit 

ordningsproblem. Polisen har haft en bra dialog med SL i frågan 

och polisen har därefter sett stora förbättringar på platsen. Polisen 

har även dialog med fastighetsägaren om åtgärder som kan vidtas 

för att öka trivseln på platsen. 

Grev Turegatan 

Det förekommer ordningsproblem även vid uppgången Grev 

Turegatan. Liksom för Östermalmstorg har polisen dialog med 

fastighetsägaren för att se över tänkbara lösningar. 

Norra Djurgårdsstaden 

Polisen har ökad närvaro i området, bland annat inne på det 

inhägnade byggområdet där det har skett stölder. Även 

trafikkontroller (hastighet och körkort) har utförts i Norra 

Djurgårdsstaden. Polisen framhåller att det viktigt att finnas i 

området redan från start. 

 

Fiskartorpsvägen  

I höjd med Frescati har bilar kört olagligt på gångvägar. Polisen har 

dialog med trafikkontoret om tänkbara åtgärder som kan vidtas på 

platsen för att förhindra den olovliga körningen.  

Ropsten 

Polisen har fått information om upplevelser av otrygghet hos 

allmänhet samt om ungdomar som röker cannabis. Vänthallen till 

Lidingöbanan är en plats där ungdomar ofta uppehåller sig. Polisen 
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har gjort regelbundna kontroller i området samt haft dialog med 

näringsidkarna i Ropsten och bedömer att platsen för närvarande är 

relativt lugn. 

Sportlovsinsats 

Genomförs under helgen som inleder sportlovet, 24-25 februari. 

Tidigare år har det varit stökigt just kring sportlovet, varför insatsen 

nu planeras. Områdespoliserna kommer i samverkan med 

ungdomsgruppen, polisvolontärer och fältassistenter att hålla i 

insatsen. I huvudsak innebär insatsen ökad polisiär närvaro. Syftet 

är att öka tryggheten bland ungdomar och övriga medborgare, att 

minska brottsligheten på specifika platser där det tidigare skett 

många brott, att förbättra samverkanskontakterna med bland annat 

stadsdelsförvaltningen, volontärer och SL, samt att uppfylla 

förväntningarna från medborgarna och bygga relationer med 

ungdomarna. 

Trafiksituationen Stureplan 

Gäller framförallt nattetid då många onyktra personer befinner sig 

på platsen, något som gör att risken för olyckor ökar. Polisen har 

dialog med trafikkontoret för att se om något kan göras åt 

trafiksituationen, en idé är att eventuellt stänga av vissa vägar 

nattetid. Polisen planerar ett nattpass ihop med trafikkontoret för att 

få gemensam bild av situationen. 

 

Stureplan är dessutom en plats som grovt kriminella söker sig till, 

delvis för att ”visa upp sig”. Brott såsom misshandel och 

narkotikaförsäljning är vanligt förekommande.  

I samverkan med Kronofogden genomför polisen riktade insatser 

mot kriminella, vilka enligt polisen har varit framgångsrika. 

Insatserna går under namnet ”baksmällan”. 

 

Henrik Ahlström, kommunpolis med inriktning krogmiljö, är den 

inom polisen som har samverkan med krogarna. Julia Larsson 

fokuserar på det som är utanför krogarna, bland annat 

trafiksituationen. 

Inbrottsforum 

Bosamverkan fortsätter att hållas, nästa möte är den 23 februari. 

Flera BRF:s på Östermalm har anmält sig vilket är positivt.  

 

Polisen delger regelbundet stadsdelsförvaltningen och medlemmar 

inom grannsamverkan information om inbrott som begåtts. 

Förvaltningens trygghets- och säkerhetssamordnare, Said Kanni, 

förmedlar informationen vidare till anknutna fastighetsägare. 
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Äldre 

Polisen har träffat pensionärsrådet och vill gärna också träffa 

äldreforumet som består av församlingar, pensionärsföreningar, 

Röda Korset, Östermalms sjukvårdsförening, med flera.  

 

Stadsdelsförvaltningens trygghets- och säkerhetssamordnare har 

etablerat kontakt med Östermalms Röda Korset-avdelning i 

Oscarskyrkan.  

Ungdomsforum 

Ungdomsforumsmöte hölls i december, samt ett möte tillsammans 

med grundskolorna i januari. Nästa ungdomsforum hålls i mars. 

Mötet kommer framförallt att fokusera på vilka gemensamma 

insatser som ska genomföras. Det är en utmaning att samla rätt 

personer till forumet, men förra mötet hade enligt Jamila ett relativt 

bra och spritt deltagande. De områden som identifierats och som 

forumet valt att fokusera på är psykisk ohälsa, alkohol/hemmafester, 

”inte-gola-kulturen” och segregering.  

 

Hederskultur är något som vissa skolor uppger att de behöver stöd 

och hjälp med att hantera. Fältassistenterna är involverade i ett 

sådant fall i en annan innerstadsstadsdel.  

 

Polisen ska hålla en föreläsning för personal på Carlssons skola om 

beteendeförändringar i samband med narkotika. Polisen har 

dessutom bra kontakt med både Engelbrektsskolan och 

Gärdesskolan. 

Alkohol och tobak 

Den 1 mars 2017 träder samverkansöverenskommelsen om 

gemensam tillsyn av tobaks- och folkölsförsäljning samt 

handläggning av remisser avseende alkoholförsäljning för 

Norrmalm, Kungsholmen och Östermalm, i kraft.  

 

Fyra tillfällen för tillsyn är planerade ihop med områdespoliserna.  

Uppdatering samverkansbilagor 

Bilaga 2, ”Lokal lägesbild” är uppdaterad. Det största tillägget är 

avsnittet om våldsbejakande extremism som nu skrivits in.  

Åtgärdsplan 

Bilaga 3, ”Åtgärdsplan” uppdateras under mötet.  

Kommunikationsplan 

Bilaga 6, ”Kommunikationsplan” uppdateras under mötet. Hos 

lokalpolisområde Norrmalm är Benita Nilsson fortfarande kvar som 
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kommunikationsstrateg, ihop med Lotta Lutteman som också skrivs 

in som kontaktperson i bilagan. 

Våldsbejakande extremism 

Samtliga stadsdelsnämnder i staden ska ta fram lokala 

handlingsplaner för arbetet mot våldsbejakande extremism, detta 

arbete pågår just nu på Östermalms stadsdelsförvaltning.  

 

Inget orossamtal om våldsbejakande extremism har mottagits av 

Östermalms stadsdelsförvaltning. 

Nästa möte 

Planeras till den 2 juni. 


